ПРОТОКОЛ № 36
заседания Совета

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнёрства

«Гильдия архитекторов и проектировщиков Поволжья»

г. Самара

16 октября 2014 г.

	Дата проведения:

Место проведения:

Время проведения:

Присутствуют:
	16 октября 2014 г.
РФ, г. Самара, ул. Лесная, д. 23

14:00

Президент Саморегулируемой организации Некоммерческого партнёрства «Гильдия архитекторов и проектировщиков Поволжья» - Мусорин Александр Константинович

Члены Совета Саморегулируемой организации Некоммерческого Партнёрства «Гильдия архитекторов и проектировщиков Поволжья»:

Батяшин Сергей Иванович

Бессулин Игорь Иванович

Егорцев Евгений Александрович

Иванов Андрей Валентинович

Тетерин Игорь Дмитриевич

Приглашённые:

Генеральный директор
Зимина Вероника Григорьевна

Директор по общим вопросам
Евстигнеева Ирина  Евгеньевна

	Заседание открыл Президент Саморегулируемой организации Некоммерческого партнёрства «Гильдия архитекторов и проектировщиков Поволжья» Мусорин Александр Константинович.

Из 8 членов  Совета – присутствуют 6. Кворум имеется.

Мусорин Александр Константинович выступил с вступительным словом, огласил присутствующих  на заседании, представил секретаря заседания Евстигнееву Ирину Евгеньевну, предложил  утвердить повестку дня заседания.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение:

Утвердить следующую повестку дня заседания:

1. О составе Третейского суда СРО НП «ГАПП»
2. О проведении семинара по инженерным сетям.

Президент Мусорин А.К.  предложил приступить к работе по рассмотрению вопросов повестки дня заседания.

	Вопрос № 1 повестки дня:

Слушали:

Слушали:

Формулировка решения по вопросу № 1 повестки:
Вопрос № 2 повестки дня:

Слушали:

Слушали:

Формулировка решения по вопросу № 2 повестки:

	О составе Третейского суда СРО НП «ГАПП»
Зимину В.Г., которая сообщила, что поскольку в соответствии с Положением о Третейском суде  Партнёрства  Совет утверждает и прекращает полномочия Председателя Третейского суда, необходимо принять решения по составу  Третейского суда в связи с выявленными фактами в отношении председателя Третейского суда Тимощенко Артёма Юрьевича  по двум эпизодам, нанёсшим ущерб деловой репутации Партнёрства.

Президента  Мусорина А.К., членов Совета  Егорцева Е.А ., Бессулина И.И.

По результатам обсуждения Советом принято решение:

1. Вывести из состава Третейского суда СРО НП «ГАПП» Тимощенко Артёма Юрьевича со сложением с него полномочий председателя Третейского суда в связи с недобросовестным исполнением своих обязанностей,  нанесением ущерба деловой репутации Партнёрства.

Итоги голосования: «За»– 6 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

О проведении семинара по инженерным сетям.

Начальника методического отдела Шабанову О.И., которая сообщила, что поступило предложение компании ООО «Крона-С» о проведении семинара по инженерным сетям   с применением систем  «СИНИКОН» и РВК.
Президента  Мусорина А.К., членов Совета  Иванова А.В ., Бессулина И.И.
Организовать проведение семинара по инженерным  системам  «СИНИКОН» и РВК.
Итоги голосования: «За»– 6 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

	Решение по всем вопросам повестки дня заседания Совета Саморегулируемой организации Некоммерческого партнёрства «Гильдия архитекторов и проектировщиков Поволжья»  приняты.

Президент Мусорин А.К. объявил о закрытии заседания.

[image: image1.png]

Председатель заседания: ____________________________/Мусорин А. К./
[image: image2.png]

Секретарь заседания: ___________________________________/Евстигнеева И. Е./